
Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

 

 

Dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají smluvní strany: 

 

1.  Zaměstnavatel:  Domov pro seniory Červenka, p. o.   IČO: 750 04 402 

   Nádražní 105, 784 01 Litovel 

                         zastoupený – ředitelem Mgr. Josefem Piskou 

                                    / dále jen zaměstnavatel / 

a 

 

2.  Poskytovatel pracovnělékařských služeb: 

 

               MUDr. Jitka Sychrová  IČO:  285 673 358 

   praktický lékař  

                                    Nádražní 82/35 

 789 85 Mohelnice 

                                     / dále jen poskytovatel / 

 

smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb takto: 

 

I. 

 

Předmět smlouvy 

 

1. Pracovnělékařské služby jsou zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je 

hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na 

zdraví, provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem 

posuzování zdravotní způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při 

práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi 

souvisejícími s prací, školení v poskytování první pomoci a pravidelný dohled na 

pracovištích a nad výkonem práce nebo služby. 

 

2. Pracovnělékařské služby pro zaměstnance a osoby ucházející se o zaměstnání zajišťuje 

zaměstnavatel za podmínek stanovených zákonem č. 373/2011 Sb. o specifických 

zdravotních službách ve znění pozdějších předpisů. 

 

II. 

 

Závazky lékaře v pracovnělékařské službě 

 

 

1. Pracovnělékařská služba bude poskytována pro všechny zaměstnance zaměstnavatele, 

kteří pracující na pracovištích zaměstnavatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje pro zaměstnavatele zajišťovat pracovnělékařskou službu dle 

příslušných právních předpisů a dle pokynů zaměstnavatele v tomto rozsahu: 

 

  a/ vstupní, výstupní a mimořádné prohlídky 

  b/ preventivní periodické prohlídky dle příslušných předpisů 



  c/ posuzování zdravotní způsobilosti pracovníků pro výkon práce 

  d/ provádění očkování dle vyhlášky MZ ČR č. 439/2000Sb. o očkování proti  

     infekčním nemocem, ve znění novel, u dotčených pracovníků 

  e/  odborná poradenská činnost v otázkách ochrany zdraví zaměstnanců  

       zaměstnavatele 

  f/  pravidelná odborná kontrola pracovišť zaměstnavatele ze zdravotního hlediska 

  g/  sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců  

       včetně navrhování potřebných opatření 

   h/ organizování první pomoci a ošetření v případě nouze 

ch/  spolupráce s příslušnou hygienickou službou 

  i/  školení zaměstnanců o poskytování první pomoci 

 

3. Poskytovatel vydá písemně lékařský posudek o způsobilosti zaměstnance, a to 

nejpozději do 10 dnů ode dne žádosti zaměstnance nebo zaměstnavatele. Z posudku 

musí být zřejmé, zda je, nebo není zaměstnanec zdravotně způsobilý pro určitý výkon 

práce. 

4. V případě negativního posudkového závěru, vylučujícího další výkon příslušné práce 

zaměstnancem, bude lékař informovat zaměstnavatele neprodleně. 

5. Pokud by zaměstnanec s vydaným posudkem nesouhlasil, může do 10 dnů požádat o 

jeho přezkoumání prostřednictvím lékaře, který posudek vydal. 

6. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

doví při poskytování pracovnělékařských služeb. 

7. Poskytovatel pracovnělékařských služeb je oprávněn požadovat po zaměstnavateli 

zajištění měření, popřípadě expertizy, a to za účelem analýzy pracovních podmínek, 

pracovního prostředí a odezvy organismu zaměstnanců, včetně výsledků kategorizace 

zdravotních rizik, pokud má podezření, že došlo k takové změně pracovních 

podmínek, která negativně ovlivňuje nebo by mohla ovlivnit zdraví zaměstnanců. 

Zaměstnavatel je povinen měření nebo expertizy požadované poskytovatelem podle 

věty první zajistit. Jestliže s požadavkem na zajištění těchto měření nebo expertiz 

nesouhlasí, požádá o stanovisko příslušný orgán ochrany veřejného zdraví podle 

zákona o ochraně veřejného zdraví 

 

III. 

 

Závazky zaměstnavatele 

 

1. K preventivním prohlídkám a k zajištění jiné péče vysílá své zaměstnance 

zaměstnavatel. 

2. Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost při výkonu 

pracovnělékařských služeb, zejména pak poskytne všechny potřebné informace o 

technologii, povaze práce a pracovních podmínkách, o povaze škodlivin na pracovišti 

zaměstnance, popřípadě další informace, rozhodující pro posudkový závěr.  

3. Zaměstnavatel umožní poskytovateli pracovnělékařských služeb vstup na každé své 

pracoviště a sdělit jim informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného 

ohrožení života nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledků měření faktorů pracovních 

podmínek, předložit jim technickou dokumentaci strojů a zařízení, sdělit jim 

informace rozhodné pro ochranu zdraví při práci 

 

 

 



IV. 

 

Platební podmínky 

 

1. Provedené úkony bude poskytovatel fakturovat měsíčně, přičemž faktura je splatná do 

15 dnů po doručení. 

2. Provedené úkony budou poskytovatelem fakturovány dle cenového ujednání, které je 

uvedeno v příloze č. 1, jenž je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

V. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou v délce 2. měsíců, která 

počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po dni, kdy byla výpověď doručena 

písemně straně druhé. 

2. Smlouvu lze také ukončit dohodou smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a je účinná od 1. 10. 2019 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

5. Změna této smlouvy je možná pouze písemným dodatkem odsouhlaseným smluvními 

stranami. 

 

 
 
Příloha:  

 

- cenová ujednání 

 

 

  
V Července dne:  1. 10. 2019                         V Července dne: 1. 10. 2019 

  

  

 

 

 

 

---------------------------------------                        --------------------------------------------- 

Zaměstnavatel                                               Poskytovatel pracovnělékařských služeb 

  



  

Příloha č. 1 – Cenová ujednání 

 

 

Vstupní prohlídky: 

 

- vstupní prohlídka                                                                                   500,-Kč 

 

- posudkové vyjádření lékaře o schopnosti pracovního zařazení             500,-Kč 

 

 

Prohlídky pracujících v noci: 

 

- dle ZP 1x ročně                                                                                       500,-Kč 

 

 

Mimořádné prohlídky                                                                                                  500,-Kč 

.  

    Na žádost zaměstnavatele / např. při zřetelném poklesu pracovní 

    výkonnosti, nadměrné úrazovosti, při opakujících se konfliktních 

    situacích, dlouhodobá nepřítomnost v práci, po těžkých úrazech,  

    po nehodách spojených s bezvědomím aj. / 

 

 

Preventivní prohlídky                                                                                                   500,-Kč 

 

 

Výstupní prohlídky                                                                                                       500,-Kč    

 

 

Jiná činnost při vykonávání pracovně lékařské služby  / 1 hod. /                            300,-Kč                                                       

/ prohlídky pracoviště, odborná poradní činnost, přednášková činnost, 

  lékárničky první pomoci, aj. / 

 

 

V Července dne:  1. 10. 2019                         V Července dne:1. 10. 2019 

  

  

 

 

 

 

---------------------------------------                        --------------------------------------------- 

Zaměstnavatel                                               Poskytovatel pracovnělékařské služby 

 

 

 

             


